II. QUOD SI QUIS INTERDICTA DESPEXERIT, GRADUS SUI PERICULO SUBIACEBIT. 

PROINDE NOS NE QUID MERITIS DILECTIONIS tu• derogaremus, ad te potissimum scripta direximus, quae in omnium fratrum et coepiscoporum nostrorum facies ire notitiam. Non tantum eorum qui in ea [d]  provintia sunt, sed etiam qui vicinis dilectionis tu• provintiis adiunguntur. Sciet quisquis hoc postposita patrum et apostolicae sedis auctoritate neglexerit a nobis districtius vindicandum. Ut loci sui minime dubitet sibi non constare rationem, si hoc putat post tot [e]  prohibitiones impune posse temptari. Contumeli• enim studio fit, quicquid interdictum [f]  totiens usurpatur.

 II. [g] QUAE IN SINGULIS CLERICORUM GRADIBUS TEMPORA SINT PREFIXA. 

HAEC AUTEM SINGULIS GRADIBUS OBSERvanda sunt tempora, si ab infantia ecclesiasticis ministeriis nomen dederit, inter lectores usque ad vicesimum aetatis annum continuata observatione perduret. Si maior iam et grandevus accesserit qui tamen post baptismum statim se divin• militi• deferat mancipari, sive inter lectores sive inter exorcistas quinquennio teneatur. Exinde acolitus vel subdiaconus quattuor annis sit, et sic ad benedictionem diaconatus si meretur accedat. In quo ordine quinque annis si inculpate se gesserit, adh•rere debebit. Exinde suf||fol. 155rb||fragantibus stipendiis per tot gradus, datis propri• fidei documentis, presbiterium poterit promereri. De quo loco si eum exactior ad bonos mores vita produxerit, summum pontificatum sperare debebit. Hac tamen lege servata, ut neque digamus neque vidu• maritus, neque poenitens ad hos gradus possit admitti. Sane etiam defensores ecclesi• qui [h]  ex laicis fiunt, supradicta observatione teneantur. Si meruerint in ordine esse clericatus. Data VIIII kl mart, dominis nostris Honorio XII et Theodosio VIII augustis consulibus.
7.64 Item eiusdem Zosimi papae ad clerum Ravennensem

XXVIIII. ITEM EIUSDEM ZOSIMI PAPAE AD CLERUM [a] RAVENNENSEM.
ZOSIMUS EPISCOPUS URBIS ROMAE, PRESBITERIS ET diaconibus qui Ravenn• sunt. Ex relatione [b]  fratris nostri Archidami presbiteri qualiter suscepti sitis vel quid egeritis cognovimus, vel qualiter illi suscepti sunt qui contra canones adversum nos ad comitatum nescio qua audaci temeritate ire voluerunt. Ad quos [c]  haec quae nunc misimus olim scripta feceramus, eorum quas iniuriose miserant respondentes epistolis. Sed quoniam non potuerunt rei in [d]  sua hoc est in nostra ecclesia Romana cum nostris conpresbiteris [e]  commemorari, has ad vos illis tradendas litteras destinamus, in quibus decreto nostro sancimus memoratos perturbatores omnium ab apostolic• nostr• sedis communione alienos fuisse, atque nostra [f]  subscriptione probatam sententiam suscepisse. Illos etiam qui effrenato huic facto consilioque assensum commodare voluerunt, vestrae caritatis est aestimare qualiter habeantur. Quibus hoc obicere vos debetis, quod iuxta canonum praecepta fortiter incurrere, et qualiter presbiteros non decebat, rebelles existere temptaverunt. Vos autem monemus in speculis esse debere, ne qua [g]  eorum prorumpat audatia, quos anathematizatos scit sancta et apostolica ecclesia. De his vero qui eorum se societati [h]  iunxerunt, quid agere debeamus, cum reversi fueritis, consilio meliore tractabimus. Et alia manu. Dat V NON octo•r, Honorio XII et Theodosio aug cons.
7.65 Epistola papae Bonifatii ad Honorium augustum